
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  676  del   31/12/2019 
Registro Generale N.  1684  del   31/12/2019 

OGGETTO : 
Trattamento e smaltimento scarto verde codice 200201 rifiuto biodegradabile da
raccolta differenziata. Liquidazione fatture alla ditta CM Recuperi srl per il servizio
effettuato da gennaio ad aprile 2019.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

  PREMESSO:
- Che  il rifiuto  indifferenziato  prodotto  dal Comune  di Melendugno  è  ritirato  e  trasportato  dalla

ditta Ecotecnica, appaltatrice del servizio, per il trattamento finale all' impianto di Masseria Guarini
in agro di Cavallino, gestito dalla ditta Ambiente & Sviluppo arl;

- che, del pari, i rifiuti biodegradabili (scarti verdi, residui di potature, legno ecc.) precedentemente
conferiti, anche questi, presso Masseria Guarini, per il periodo gennaio-aprile 2019 sono stati, in
accordo col gestore del servizio, conferiti presso un impianto dedicato al trattamento degli stessi,
con  indubbio  beneficio  sia  relativamente  al  rispetto  della  normativa  ambientale  sia  all' aspetto
economico, dal momento che la tariffa di conferimento prevede Euro 50,00 a tonnellata (inferiore
al costo complessivo delle fasi di smaltimento dell'indifferenziato) e senza  obbligo  di pagamento
dell'ECOTASSA;

- che Ecotecnica ha comunicato il conferimento del materiale suddetto all' impianto  sito  in  Surbo
alla via Trepuzzi, gestito dalla ditta CM Recuperi srl, già CM Recuperi di Centonze d. e Mariano
E.;

RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni;
RITENUTO  di  dover  impegnare  la  spesa  relativa  ai  conferimento  operari  nel  periodo  suddetto  e
liquidare  le  relative  fatture  nn.  22-2019,  211-2019,  412-2019,  628-2019,  per  un  totale  di  Euro
5.612,20 IVA inclusa;

VISTI i decreti sindacali di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 DETERMINA
Di impegnare al cap. 1584 la somma di Euro  5.612  per  il trattamento  e  smaltimento  del rifiuto  codice
CER 200201 (scarti verdi, residui di potature ecc.) presso la CM Recuperi srl;
Di  liquidare  le  seguenti  fatture  riferite  al  periodo  gennaio-aprile  2019:  nn.  22-2019,  211-2019,
412-2019, 628-2019;
Di dare atto che il CIG è il seguente: ZDB2656B04;

Di dare atto che tra lo scrivente e la ditta di cui alla presente non sussistono conflitti d'interesse.
IL RESPONSAB. DEL SERVIZIO AMM. GEN.

Dr. Salvatore Gabrieli

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1684 del 31/12/2019 - Pagina 1 di 3



          Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 DLgs. n. 39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1684 del 31/12/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1684  del  31/12/2019

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14772019 1 1584 0 1

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2019 4276 1

2019 4277 2

2019 4278 3

2019 4279 4

Dati contabili:

Melendugno, lì       31/12/2019 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       13/07/2020

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   13/07/2020   al   27/07/2020

Melendugno, lì       13/07/2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1684 del 31/12/2019 - Pagina 3 di 3




